
رئیس جمهــور تایوان در حالی کــه کمتر از 2 ماه تا 
انتخابات ریاست جمهوری این منطقه زمان باقی مانده است 
در اظهارات تحریک آمیزی گفت که »رهبری چین نمی تواند 

به حمله به تایوان فکر کند.«
»تسای اینگ ون« در مصاحبه  با نیویورک تایمز افزود: 
»فکر می کنم رهبری چین به قدری در مسائل و مشکلات 
داخلی این کشــور غرق شده که دیگر نمی تواند به مسئله 
حمله به تایوان فکر کند«. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز 

اما وزارت دفاع چین در واکنش به اظهارات رئیس جمهوری 
تایوان گفت: »چین در نهایت و قطعا بار دیگر متحد می شود. 
ارتش آزادی بخش خلق چین تمــام اقدامات لازم را برای 
حفاظت از حاکمیت و تمامیت ارضی چین انجام خواهد داد.« 
سخنگوی وزارت دفاع چین همچنین به آمریکا هشدار داد 
که از مداخله در تایوان و دریای جنوب چین دست بردارد 
و گفت که فروش تسلیحات آمریکا به تایوان، این جزیره را 

به انبار باروت تبدیل کرده است.

منابع محلی در غرب افغانســتان اعلام کردند: عصر 
دیروز)جمعه( در پی تیراندازی افراد مسلح ناشناس دست کم 

۶ نفر از جمله 2 روحانی شیعه به شهادت رسیدند. 
رســانه های افغانستان به نقل از منابع محلی در ولایت هرات 
اعلام کردند: این حادثه تروریستی در منطقه »کوره ملی« از شهرک 
جبرئیل و در ناحیه 13 هرات به وقوع پیوسته است. گفته می شود 
حجت الاسلام »محمد محسن حامدی« امام جماعت مسجد حضرت 
ابوالفضل)ع( و حجت الاســلام »محمدتقی صادقی« امام جماعت 

مسجد رسول اعظم)ص( در این رویداد تروریستی به شهادت رسیدند.
به گزارش تسنیم بر اساس گفته های منابع محلی، افراد مسلح 
ناشناس سوار بر یک خودرو به سوی یک سه چرخه حامل غیرنظامیان 
تیرانــدازی کردند. برخی منابع نیز می گویند که این غیرنظامیان 
هنگامی هدف قرار گرفتند که از مراسم ترحیم بازمی گشتند. شمار 
زخمیان این حادثه تروریستی سه نفر گزارش شده است و حال 2 
تن از آنها وخیم است. این در حالی است که حدود 2 هفته پیش 
نیز 2 روحانی شیعه در شهرک جبرئیل هرات به شهادت رسیدند.
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آتش بس تمدید نشد

اسرائیل به پشتوانه آمریکا
کشتار زنان و کودکان غزه را از سر گرفت

هنری کیسینجر، قاتل 3 میلیون نفر در سن 100 سالگی مُرد

سرویس خارجی-
بمباران  اعلام شد، صهیونیست ها  دیروز  صبح 
هوائی و جنون آمیــز غزه را آغاز کرده و نزدیک به 
110 فلســطینی را که غالب آنها زن و کودک اند، به 
شهادت رسانده اند. مقاومت فلسطین، عراق و یمن 
نیز، حملات خود علیه صهیونیســت ها را از ســر 
گرفتند. این در حالی است که المیادین گفته بود، 

آتش بس برای سومین روز تمدید شد!
همان طــور که گروهــی از کارشناســان پیش بینی 
می کردند، صهیونیســت ها آتش بس را برای ســومین بار 
تمدیــد نکردند و پس از یک وقفه 7 روزه، بمباران هوائی 
غزه را به شــکلی جنون آمیز آغــاز کردند. نتانیاهو نیز در 
توضیح چرایی این اقدام وحشیانه گفت: »شهرک نشینان 

جنگ می خواهند.«)!(
در نخســتین ســاعات روز گذشــته منابــع خبری 
فلســطینی اعلام کردند، پرواز جنگنده های صهیونیستی 
به طور گســترده بر فراز غزه آغاز شده است و الجزیره نیز 
بلافاصله تیتر زد: »آتش بس تمدید نشد.« اولین حمله نیز 
به مناطقی از شمال غزه انجام شده که این نشان می دهد، 
در دوران 7 روز آتش بس به احتمال زیاد، صهیونیست ها از 
همان مناطق کشاورزی و حاشیه ای شمال غزه که حضور 
یافته بودند عقب نشینی کرده اند. این حملات پس از دیدار 
مقامات صهیونیستی، آمریکایی و اماراتی در امارات انجام 
شده است که »ظن« نقش داشتن امارات در این جنایات 

را تقویت می کند. 
آیا آمریکا و اسرائیل به اختلاف خورده اند؟

از آنجایی که جبهه غربی- صهیونیســتی به شــدت 
از تبعات جنایات هولناک شــان در غــزه نگرانند، برخی 
رسانه های عبری از جمله »والا« مدعی شدند، وزیر خارجه 
آمریکا مخالف از سرگیری حملات به غزه بود و با همتای 
صهیونیســت و همین طور نتانیاهو، درگیری لفظی پیدا 
کرده اســت. اما وقتی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا پشت 
تریبون رفت و مجوز »هرگونه جنایت« را به صهیونیست ها 
داد معلوم شد، در کشــتار غیرنظامیان اختلافی بین این 
دو نیست. شــاید هم اختلافاتی باشد منتهی آنها حاضر 
نیســتند اختلافات شــان را در تریبون های عمومی فریاد 
بزنند! این اختلافات باشد یا نباشد، تا وقتی که آمریکایی ها 
در حال تســلیح و حمایت صهیونیست ها باشند، شریک 

جرم این رژیم قرون وسطایی خواهند ماند.
اما گویا اختلافات داخلی در کاخ سفید بر سر حمایت 
از صهیونیست ها، جدی است چرا که این روزها، حمایت از 
چنین رژیمی، کار سخت و پرهزینه ای محسوب می شود. 
مثلا سناتور »برنی سندرز« از دولت آمریکا خواسته است 
از جنگ غزه بیرون بیاید: »آمریکا نباید در عملیات نظامی 
اسرائیل که این حجم از ویرانی را در نوار غزه در پی داشته، 
شریک باشد و کشته شدن نزدیک به 15هزار غیرنظامی 

فلسطینی از آغاز این جنگ، غیرقابل قبول است.«
آن طور که شــبکه »ان بی ســی نیوز« نیــز به نقل از 
»مسئولان آمریکایی« نوشته است، مخالفت ها و فشارهای 
داخلی بر جو بایدن به سبب حمایت از حمله نظامی ارتش 
رژیم صهیونیســتی لحظه به لحظه در حال افزایش است 
و این میزان اختلاف در هیچ دوره ای سابقه نداشته است: 
»میزان اختلافات داخلی در دولت بایدن به ســبب جنگ 
در غزه استثنائی است و در دولت های قبلی آمریکا سابقه 
نداشته اســت... کارکنان وزارت خارجه بر این باورند که 
کمک های آمریکا به اســرائیل باید تحت شروط و قید و 
بندهایی قرار گیرد... به محض انتشار تصاویر غزه و افزایش 
تعداد کشــته های غیرنظامی، متوجه شــدیم که از چه 

سلاح هایی در این باریکه استفاده شده است.«
این شــبکه آمریکایی به نقل از منابع خود در وزارت 
خارجه آمریکا این را هم اضافه کرده که دیپلمات های این 
کشور در غرب آسیا طی نامه هایی به بایدن هشدار داده اند 
که وجهه آمریکا به سبب رویکرد و مواضعی که در پیش 
گرفته )در رابطه با جنگ غزه( به شدت مخدوش می شود 

و »هم اکنون این احســاس وجود دارد که اسرائیل نباید 
قادر به فرار از مجازات باشد.«

پیام یحیی سنوار: هنوز اول کار است
همزمان با آغاز مجدد جنگ، یحیی سنوار، مغز متفکر 
جنگ غزه که صهیونیســت ها به شدت از او هراس دارند 
پیامی ضبط شده برای آنها فرستاد. در این پیام آمده است: 
»رهبران اســرائیل باید این را بداننــد 7 اکتبر فقط یک 
تمرین عمومی بود... اسرائیل نتوانست مقاومت را بازدارد، 
اقدامات شجاعانه مقاومت غرب آسیا را تغییر خواهد داد.«
همزمان سرکنسول سابق مصر، »جزئیاتی گفته نشده 
از عملیــات طوفان الاقصی« را بیان داشــت که خواندنی 
است. طبق گزارش هایی که در فضای مجازی و رسانه ای 
منتشر شده است »رفعت الانصاری«، کنسول سابق مصر 
در تل آویــو، اهداف اصلی عملیــات »طوفان  الاقصی« را 
که توسط قســام و با کمک تعدادی دیگر از مقاومت های 

فلسطینی انجام شد، تشریح کرد. 
انصاری چندی پیش طــی اظهارات تلویزیونی تأیید 
کرد که این عملیات در ابتدا ســه هدف داشــته اســت، 
اولیــن هدف ورود به گذرگاه »اریــز« بود، جایی که مقر 
شین بت)سازمان امنیت داخلی صهیونیست ها( در آن قرار 
دارد و اطلاعات زیــادی درباره عوامل آن  در داخل غزه و 

فلسطین وجود دارد.
وی افزود: »در این مقر، دو افسر استخبارات اسرائیل 
دستگیر شدند و تمام کامپیوترها، اسناد و مدارک مربوط 
به استخبارات را با خود به نوار غزه بردند و در پایان، پس 
از 3 ساعت آنجا را ترک کردند... عملیات ساعت شش ونیم 

صبح آغاز شد و ساعت نه صبح به پایان رسید.«
وی خاطرنشــان کرد: »هدف دوم، نفوذ به مقر بلوک 
۸2۰۰ اســت که در بخش جنوبی واقع شــده است که 
متخصص در امور جاسوسی علیه کشورهای عربی و ایران، 
به ویــژه پرونده مربوط به برنامه هســته ای ایران و عوامل 
رژیم اسرائیل اســت. این اطلاعات، اطلاعاتی بسیار مهم 

است.«
ســفیر سابق مصر با اشــاره به اینکه »در جریان این 
عملیات دو افسر متخصص جاسوسی سایبری و دو سرباز 
نیز دســتگیر شــدند، و تمامی اقلام مربوط به اطلاعات 
استخباراتی، کامپیوتر، اسناد و مدارک را به همراه بردند« 
توضیح داد: »قبل از ســاعت 1۰ صبح، تمام موارد مربوط 
به اطلاعات، کامپیوترها، اســناد و ســوابق در غزه ضبط 
شد، اطلاعات به خارج از فلسطین فرستاده و جلساتی در 
بیروت لبنان، نزدیک جنوب لبنان، برای حزب الله برگزار 

شد.«
 او ادامه داد: »هدف سوم هجوم به پایگاه نظامی نسرین 

النجیل بود که شــامل رهبری بخش جنوبی، فرماندهی 
نیروهای مسلح و نیروهای اسرائیلی در بخش جنوبی بود 
که نشان می دهد در این پایگاه برنامه ها و اطلاعات کاملی 
درباره نوار غزه وجود دارد و در مورد طرح های ویژه نظامی 
بــرای مواقع اضطراری همراه بــا کامپیوتر و غیره گرفته 
شــده است.« وی در پایان سخنان خود گفت: دستگیری 

شهرک نشینان یک دستاورد اضافی بود.
تظاهرات های ضد صهیونیستی ادامه دارد

دیــروز نیز بســیاری از شــهرها در سرتاســر دنیا، 
شــاهد تظاهرات ضد صهیونیســتی بود؛ همان موضوعی 
که صهیونیســت ها از آن به شــدت بیم دارنــد. تصاویر 
حیرت انگیزی از لندن منتشــر شــده اســت که در آن 
زنان، با حجاب اســلامی، علیه جنایات صهیونیســت ها 
شــعار می دهند و راهپیمایی می کنند. جدای از جمعیت 
زیــاد در ایــن راهپیمایی، مردم تابوت هــای کوچکی به 
نشــانه کودکان شــهید غزه درســت کرده و به نمایش 
عموم گذاشــته بودند. این تظاهرات با وجود »ممنوعیت 
راهپیمایی علیه اســرائیل« در انگلیس برگزار می شود و 
همین امر باعث خشم اپوزیسیون های خارج نشین نیز شده 
است. یمنی ها هم کمافی السابق سنگ تمام گذاشتند و با 
برپایی یک راهپیمایی باشکوه در صنعا، جنایات اسرائیل 
علیه ملت مظلوم فلســطین و غزه را محکوم کردند. این 
اعتراض ها و راهپیمایی ها آن قدر زیاد شــده اند که رئیس 
ســابق نیروی هوائی رژیم صهیونیســتی را به این نتیجه 
رساند که، اسرائیل افکار عمومی جهان را هم در این جنگ 

باخته است.
»رلیک شفر«، فرمانده پیشــین نیروی هوائی ارتش 
رژیم صهیونیســتی در مصاحبه با »آی2۴نیوز« گفت که 
»حماس در جنگ روانی پیروز شــده است«. طی دو ماه 
گذشته، چنین موضعگیری هایی به کرات انجام شده است.

صهیونیست های پشیمان از صهیونیست بودن
حجم جنایات صهیونیســت ها در غــزه آن قدر زیاد 
اســت که، در فضای مجازی و تلویزیونی تصاویر زیادی از 
صهیونیست هایی منتشر شده که از صهیونیست بودن شان 
»شــرم« دارند. این بار کانــال »کاوش مدیا« تصاویری از 
مصاحبه مجری مشهور انگلیسی »پیرس مورگان« با یک 
صهیونیست و پزشک مشهور را منتشر کرده است که در 
آن، این پزشــک که »گابور ماته« نام دارد می گوید: »من 
خود یک صهیونیســت بودم تا اینکه پی بردم اسرائیل بر 
پایه نابودی، آوارگی و کشــتارهای متعدد جمعیت بومی 
پدید آمده اســت... اسرائیل حق دارد از خود دفاع کند اما 
در برابر چه کســی؟ در برابر ملتی که به مدت ۸۰ ســال 
اســت که قتل عام می شوند و سرزمین شان از آنها ستانده 

می شود و بچه هایشــان زندانی و شــکنجه می شوند؟!« 
پیش از این نیز گزارش های متعددی از گســترش نفرت 
از صهیونیست ها در میان خود صهیونیست ها منتشر شده 

بود.
از آن ســو جوانان فلسطینی ساکن قدس نیز حملات 
پراکنده خود علیه صهیونیست ها را آغاز کردند که در یکی 
از آنها، ۴ صهیونیســت از جمله یک خاخام عضو قضات 

دیوان عالی رژیم صهیونیستی به هلاکت رسیدند.
در جنین نیز صهیونیســت ها تلاش گســترده ای را 
هماهنگ با حملات شــان به غزه، با هدف نابودی اردوگاه 
جنین آغــاز کرده اند که »آمال وهدان« فعال سیاســی 
فلســطینی در گفت وگو با العالم در این باره هشــدار داد 
و اظهار داشــت: تحولات جــاری در کرانه باختری مؤید 
این امر است که به رغم تشــدید تدابیر سرکوبگرانه رژیم 
اسرائیل، این منطقه اشغالی شاهد عملیات های بیشتری 
خواهد شــد و جبهه هــای متعدد نیز بــرای رویارویی با 

اتفاقات اردوگاه جنین، یکپارچه خواهند شد.« 
سایر رویدادها

* دیروز رسانه های عبری زبان به نقل از العربیه عربستان 
نوشتند، رژیم صهیونیســتی محل تولید موشک و پهپاد 
انصــارالله یمن را در صنعــا هدف قــرار داد. خبری که 
بلافاصله از ســوی یمن تکذیب شــد. بنابــر اعلام یمن، 
انفجار هــای رخ داده در صنعــا ربطی بــه حملات رژیم 
صهیونیستی نداشــت و بمب های به جا مانده از قبل بود 

که منفجر شدند.
* الجزیره به نقــل از نیویورک تایمز: »مقامات اطلاعاتی 
ارتش اســرائیل اطلاعات مربوط به طرح حمله حماس به 
سرزمین های اشغالی را نادیده گرفته بودند هرچند از یک 
سال قبل از آن اطلاع داشتند. مقامات اسرائیلی اطلاعات 
مربوط به طرح حماس را کنار گذاشــته و توانایی جنبش 

حماس را برای اجرای آن دست کم گرفته بودند.«
* در حالی  که صهیونیست ها از صبح دیروز کشتار مردم 
غزه را از ســر گرفته اند، امیر قطر حین سفر به امارات با 
رئیس رژیم موقت صهیونیســتی دیدار و گفت وگو کرد. 

حماس این اقدام قطری ها را تقبیح کرد.
* »یوســی یوشــوا«، خبرنگار نظامــی روزنامه یدیعوت 
آحارونوت: »جنگ ممکن اســت بدون یک معامله بزرگ 

و بدون تضعیف حماس پایان یابد.«
* حماس: اشغالگران همه پیشنهادات ما را رد کردند چون 
از قبل تصمیم شان برای از سرگیری تجاوز جنایتکارانه به 
نوار غزه را گرفته بودند. دست برتر با مردم فلسطین است 

و اراده دشمن را شکست خواهیم داد.
* شــبکه 13 تلویزیون اســرائیل به نقل از »منابع آگاه« 
اعلام کرد: وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به آنتونی بلینکن 
وزیر خارجه آمریکا گفته اســت کــه جنگ علیه نوار غزه 

ممکن است ماه ها طول بکشد نه هفته ها.
* باشگاه اسیر فلسطین اعلام کرد که رژیم صهیونیستی 
طی 7 روز آتش بس موقت در غزه 2۴۰ فلسطینی را آزاد 
کرد و 26۰ نفر دیگر را در کرانه باختری به اسارت گرفت!
* سازمان اطلاعات روسیه اعلام کرد که تصاویر ماهواره ای 
نشان می دهد ارتش رژیم صهیونیستی از آغاز مجدد جنگ 
در غزه پس از پایان آتش بس 7 روزه، از برخی محورهای 

نبرد در غزه عقب نشینی کرده و پیشروی نداشته است.
* یک شهرک نشــین صهیونیست دیروز در شهر اشغالی 
»اللد« یک زن باردار فلســطینی را جلوی چشــمان دو 
فرزندش، به طرز وحشیانه ای به قتل رساند. انتشار تصاویر 
این جنایت هولناک، خشــم افــکار عمومی را برانگیخته 

است.
* حزب الله دیروز بارها به مواضع صهیونیست ها حمله کرد 

و خسارات و تلفاتی را نیز به آنها وارد کرد. 
* گردان های قسام شــاخه نظامی حماس از موشکباران 
تل آویــو در پاســخ به جنایات وحشــیانه ارتــش رژیم 
صهیونیســتی علیه مردم مظلوم نوار غزه خبر داد. زخمی 

شدن شماری از صهیونیست ها، تایید شده است.

در حالی که زلنسکی رســماً اعلام کرده است که امیدی برای 
پیوستن به ناتو ندارد. هفته نامه خبری تحلیلی اکونومیست هم در 
گزارشی نوشته است پوتین در حال پیروزی در جنگ اوکراین است.

نزدیــک به 2 ســال از جنگ اوکرایــن می گذرد جنگی کــه به گفته 
کارشناسان رئالیست روابط بین الملل ریشه های آن را باید در اشتباه اوکراین 
در تقابــل با همســایه قدرتمند خود و تلاش بــرای تضمین امنیت خود با 
عضویت در ناتو جست وجو کرد. با به قدرت رسیدن غربگراها در اوکراین در 
سال 2۰1۴ تلاش این کشور برای پیوستن به ناتو برای تضمین امنیت خود 
نیز وارد مرحله تازه ای شــد. نظریه پردازان برجسته رئالیسم در آمریکا مثل 
»مرشــایمر« و »اســتفان والت« همان زمان هشدار دادند که ادامه تحریک 
اوکراین برای عضویت در ناتو با واکنش شــدید پوتین مواجه خواهد شــد. 
حالا بعد از گذشــت نزدک به 2 سال از جنگ اوکراین و ویرانی کل کشور و 
کشــته شدن ده ها هزار اوکراینی زلنسکی می گوید: امیدی ندارد که کی یف 
به ناتو ملحق شــود. به گزارش »تاس« زلنسکی در دیدار با دانشجویان در 
شهر »نیکولایف« واقع در جنوب اوکراین خاطرنشان کرد که موضوع تقویت 
امنیــت ملی در اولویت قرار دارد، اما اطمینان ندارد که کی یف بتواند به ناتو 
بپیوندد. وی گفت: »ما به طور یقین نمی دانیم که عضویت ما چگونه خواهد 
بود. کســی این امر را با قطعیت نمی گوید که آیا ما عضو ناتو خواهیم بود یا 
خیر. اوکراین خواهان عضویت در ناتو اســت اما این امر مشــخص نیست.« 
در همین حال، زلنســکی بار دیگر تاکید کرد که کی یف برای دســتیابی به 
استانداردهای ناتو تلاش می کند و باید هر کاری را انجام دهد تا امنیت ملی 
را در ســطح عالی حفظ کند. به گزارش ایرنا »ینس استولتنبرگ« دبیرکل 
ناتــو هم با بیان اینکه متحدان ناتو در حال پیگیری و اجرای تصمیماتی که 
در مورد عضویت اوکراین در ناتو در اجلاس ویلنیوس در جولای سال جاری 
اتخاذ کردند هستند، گفت: »اما در هر صورت عضویت اوکراین در ناتو پیش 

از پایان جنگ مقدور نیست.«
پیروزی پوتین در جنگ

همزمان با ناامیدی زلنســکی از پیوســتن اوکراین بــه ناتو، هفته نامه 
انگلیســی اکونومیست هم در ســرمقاله جدید خود به این موضوع پرداخته 
است که نبودِ دید استراتژیک در میان کشورهای اروپایی باعث شده ولادیمیر 

پوتین رئیس جمهور روسیه به پیروزی در جنگ اوکراین نزدیک شود.
به گزارش »اکوایران« به نقل از اکونومیســت برای نخســتین بار از 2۴ 
فوریه 2۰22 )5 اســفند 1۴۰۰( که رئیس جمهور روســیه دستور حمله به 
اوکراین را صادر کرد، به نظر می رسد ولادیمیر پوتین در حال پیروزی در این 
جنگ است. او کشــورش را در شرایط جنگ قرار داده و تسلطش بر قدرت 

را تقویت کرده است.
به نوشته اکونومیست، پوتین توانســته از خارج از این کشور تجهیزات 
نظامی فراهم کند و در تلاش اســت کشــورهای جهان جنوب را به سوی 
مواضع ضدآمریکایی ســوق دهد. از همه مهم تر، رئیس جمهور روســیه در 
حال متزلزل کردن این اطمینان در میان کشورهای غربی است که اوکراین 
می تواند- و باید- از این جنگ به عنوان یک دموکراسی موفق اروپایی پدیدار 
شــود. غرب می توانســت برای ناکام کردن ولادیمیر پوتین اقدامات بسیار 
بیشــتری انجام دهد. اگر یک راه دیگر انتخاب می کرد،  می توانســت منابع 
صنعتی و مالی خود را به ســوی اوکراین سرازیر کند تا از این حیث، منابع 
روسیه برای جنگ را تحت الشعاع قرار دهد. اما تقدیرگرایی، رضایت خاطر و 
نبودِ شوکه کننده دیدِ استراتژیک به ویژه در اروپا، در حال هموار کردن مسیر 

برای مسکو است. 
در ادامه این گزارش آمده است: حداقل در سال 2۰2۴، روسیه در موضع 
قوی تری برای جنگ قرار می گیرد چراکه پهپادها و گلوله توپخانه بیشتری 
در اختیار خواهد داشت، چون ارتشش توانسته با موفقیت تاکتیک های جنگ 
الکترونیک علیه برخی ســلاح های اوکراینی را توسعه دهد. افزایش حمایت 
خارجی، بخشــی از برتری روســیه در میدان نبرد را توجیه می کند. پوتین 
تلاش کرده کشورهای جهان جنوب را متقاعد کند که روسیه منافع زیادی 
از جنگ اوکراین ندارد.  ترکیه و قزاقستان به کانال هایی تبدیل شده اند که با 
رساندن کالاها و محموله ها به روسیه، ماشین جنگ این کشور را روشن نگه 
می دارند. ابتکار کشورهای غربی نیز برای محدود کردن درآمد نفتی روسیه 
از طریق تعیین ســقف قیمت 6۰ دلاری برای نفت این کشــور، با شکست 
مواجه شده زیرا یک ساختار تجارت موازی فراتر از دسترس غرب پدید آمده 
است. قیمت نفت خام روسیه موسوم به »اورال« به 6۴ دلار به ازای هر بشکه 

رسیده که 1۰ درصد بالاتر از قیمت آن در آغاز سال 2۰23 است.
وضعیت تاریک اوکراین

اکونومیست می افزاید: جای تعجب نیست که وضعیت در اوکراین تاریک تر 
از همیشه است. با رقابت افراد در داخل اوکراین برای نفوذ بیشتر، پویایی های 
سیاسی دوباره ظاهر شده اند. قابل ذکر است، ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور 
اوکرایــن و والری زالوژنی، ژنرال ارشــد این کشــور، در این زمان پیچیده و 
نامشخص دچار اختلاف شده اند. نظرســنجی های داخلی نیز نشان می دهد 
رسوایی های مربوط به فساد و نگرانی ها درباره اوکراین باعث تضعیف جایگاه 
زلنســکی در میان رأی دهندگان شده است. دولت های غربی همچنان اعلام 
می کنند مانند همیشه بر حمایت از اوکراین تأکید دارند؛ اما نظرسنجی ها در 
سراســر جهان نشان می دهد که بسیاری نســبت به این موضوع شک دارند. 
کمپین انتخابات ریاست جمهوری 2۰2۴ آمریکا به زودی آغاز خواهد شد. اگر 
دونالد ترامپ مجددا به عنوان رئیس جمهور انتخاب شــود، آمریکا احتمالا به 
شــکل ناگهانی ارسال سلاح به اوکراین را متوقف می کند چراکه ترامپ قول 
داده شرایط صلح را در کوتاه  ترین زمان ممکن، ایجاد کند. اروپا باید برای این 
احتمال نگران کننده آماده  باشــد زیرا تفاوتی ندارد چه کسی در کاخ سفید 

باشد، کمک های آمریکا به اوکراین در حال کاهش است.
ادامه جنگ بی فایده است

یک ســناتور آمریکایــی نیز ادامه جنگ اوکراین را بی فایده دانســت و 
خواستار مذاکره بین کی یف و مسکو برای رسیدن به صلح شد. 

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری تاس، »رند پول« سناتور آمریکایی در 
مصاحبه ای با یکی از کانال های مشهور در پلتفرم یوتیوب گفت : »همان طور 
که فرمانده نیروهای مسلح اوکراین اعلام کرده، )ضدحمله( این کشور علیه 
روسیه بی نتیجه بوده است.« وی خواستار از سرگیری مذاکرات بین کی یف 
و مسکو برای رسیدن به توافق صلح شد و افزود: از سال گذشته تاکنون ده ها 
هزار نفر در جنگ اوکراین کشته شدند و ما هنوز در جایی هستیم که بودیم. 
این مقام آمریکا گفت: فکر نمی کنم راهی برای تصرف دوباره کریمه توسط 

اوکراین وجود داشته باشد.
ریچارد  هاس، رئیس اندیشــکده شــورای روابط خارجی آمریکا هم به 
تازگی در مطلبی در تارنمای »فارن افرز« نوشته بود: با توجه به توان نظامی 
اوکراین، آزادســازی کامل بعید است که قابل دستیابی باشد. اکنون 2 سال 
جنگ را پشت سر گذاشته ایم. من پایه و اساسی نمی بینم که بگوییم اگر سال 

سوم، چهارم یا پنجمی هم بگذرد، اوکراین بتواند این هدف را محقق کند.
انسداد مرز فنلاند با روسیه

خبر دیگر این که دولت فنلاند تصمیم به بســتن کامل مرزش با روسیه 
به بهانه افزایش تنش سیاســی با مسکو گرفت. به گزارش فارس، فنلاند که 
آوریل)فروردین( گذشته به ناتو پیوست، روز چهارشنبه آخرین گذرگاه باز در 
مرز با روســیه را بســته و این مرز را کاملا مسدود کرد. به نوشته خبرگزاری 
»آسوشیتدپرس«،  دولت »پتری اورپو«، نخست وزیر فنلاند ادعا کرد: مسکو از 
موضــوع مهاجران در قالب یک »جنگ ترکیبی« برای از بین بردن ثبات این 
کشور حوزه اسکاندیناوی استفاده می کند و تصمیم به بستن کل مرز مشترک 
13۴۰ کیلومتری دو کشور به صورت موقت گرفت. بخش قابل توجهی از مرز 
شمال شــرقی ائتلاف ناتو اکنون به فنلاند تعلق دارد و این کشور همچنین به 
عنوان مرز شمالی اتحادیه اروپا نیز شناخته می شود. کرملین این اتهام را که 

مهاجران را تشویق به ورود به فنلاند می کند رد کرده است.

»هنری آلفرد کیسینجر« استاد دانشگاه هاروارد 
و دیپلمات سرشناس آمریکایی که بسیاری در خود 
غرب معتقدند وی به جای دریافت جایزه صلح نوبل به 
خاطر جنایت هایش باید محاکمه می شد، در سن 100 

سالگی مرد.
چهارشنبه شب شرکت مشاوره »کیسینجر آسوشیتس« 
در بیانیــه ای از مرگ »هنری کیســینجر« خبر داد. در این 
بیانیه بدون اشــاره به دلیل مرگ وی اعلام شــد که »این 
بازیگر کلیدی دیپلماســی جهانی در طول جنگ ســرد، در 
خانه خود در ایالت کنتیکت درگذشت«. »هنری کیسینجر« 
را باید نابغه دنیای سیاســت دانســت نابغه ای که از نبوغ و 
اســتعداد خود به جای آن که در راه انســانی و اخلاقی آن 
استفاده کند در راه بسط قدرت شیطانی آمریکا استفاده کرد 
او را باید به حق شــاگرد اول مکتب ماکیاولی یعنی سیاست 
منهای اخلاق دانست. دیدگاهی که پیشبرد منافع آمریکا را 
صرف نظر از نتایج و فجایع آن برای دیگر نقاط دنیا در اولویت 
قرار می داد. دیدگاه شیطانی کیسینجر از اظهارنظرهای وی 
در باره شیوه پیشبرد منافع ملی آمریکا کاملًا عیان است. وی 
زمانــی گفته بود: »نفت را تحت اختیار بگیرید تا دولت ها را 
مهــار کنید و غذا را تحت اختیــار بگیرید تا ملت ها را مهار  

نمایید«. 
»کیسینجر« یک پناهنده یهودی بود که در سال 1۹3۸ 
بــا خانواده خود از آلمان نــازی به نیویورک آمریکا  گریخت 
و در ســال 1۹۴3 تابعیت این کشــور را کسب کرد. او بین 
سال های 1۹6۹ تا 1۹77 در دولت های »ریچارد نیکسون« و 
»جرالد فورد« حضور داشت. کیسینجر بین سال های 1۹6۹ 
تا 1۹75 هشتمین مشاور امنیت ملی آمریکا و بین سال های 
1۹73 تا 1۹77 وزیر خارجه این کشــور بود. به گزارش مهر 
از مهم ترین دستاوردهای کیسینجر به عنوان یکی از پیروان 
بارز رویکرد »سیاســت واقعگرایانه« می توان به پایان جنگ 
ویتنام، بهبود روابط واشــنگتن با اتحاد جماهیر شــوروی و 
چین اشاره کرد. وی برای نقش آفرینی در مذاکرات آتش بس 
در ویتنام که منجر به امضای توافق پاریس شــد در ســال 
1۹73 میلادی جایزه صلح نوبل را کسب کرد؛ جایزه ای که 
به دنبال اســتعفای اعتراض آمیز دو عضو کمیته صلح نوبل 
جنجالی شد. تیرماه امســال نیز این استراتژیست معروف و 
کهنه کار حوزه سیاست خارجی آمریکا در سفری غیرمنتظره 
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تایوان: چین گرفتار است 
و فرصت حمله به ما را ندارد!

تیراندازی به شیعیان در هرات افغانستان
 ۶ نفر به شهادت رسیدند

دیروز و همزمان با آغاز تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه، انقلابیون 
یمن نیز اعلام کردند، در دفاع از فلســطینی ها و غزه، حملات خود علیه 

صهیونیست ها را از سر می گیرند.
یمنی ها، درســت مثل حزب الله لبنان، در جنگ جاری غزه، فلســطینی ها را 
تنها نگذاشــته اند و یکی از مهم ترین دلایلی که صهیونیست ها را واداشت تا تن به 
شروط حماس در آتش بس و تمدید آن از ۴ روز به 7 روز دهند، حملات و ضربات 
کاری مقاومت همین یمن بر صهیونیســت ها بود. یمنی ها علاوه بر حملات مؤثر بر 
شــهر مهم و بندری »ایلات« )که دورترین نقطه بــرای حماس و امن ترین نقطه 
برای صهیونیســت ها بود( یک کشتی تجاری صهیونیست ها را نیز هدف قرار داده 
و دو کشــتی تجاری دیگرشان را به غنیمت گرفته اند. آنها بارها با پهپاد و موشک 
نیز به اهدافی در ســرزمین های اشغالی حمله کرده و صهیونیست ها را به وحشت 
انداخته اند. حالا خبر رســیده اســت که همزمان با پایان آتش بس، صهیونیست ها 
حمــلات جنون آمیزی را علیه باریکه غزه آغاز کرده اند و یمنی ها هم گفته اند، آنها 
نیز حملات خود علیه صهیونیســت ها را از ســر می گیرند منتهی این بار ، اهدافی 
را از آســمان و دریا هدف قرار خواهند داد که صهیونیســت ها حتی فکرش را هم 
نمی کنند! از آن ســو، دیگر محور مقاومت و یاور فلسطینی ها یعنی، مقاومت عراق 
نیز دیروز، به اهداف آمریکایی ها در میدان نفتی »العمر« حمله کردند. این منطقه، 
جایی در دیرالزور ســوریه اســت که اشــغالگران آمریکایی در آن مستقر شده اند. 
مقاومت عراق در طول جنگ فعلی غزه، ده ها بار با موشک و پهپاد به پایگاه نظامیان 
آمریکایی در این منطقه حمله کرده اند و آمریکایی ها نیز حاضر به ارائه توضیحات 
درباره جزئیات این حملات نشده اند. فقط چندباری پنتاگون اعلام کرده، »نیروهای 
نیابتی ایران در عراق بیش از 7۰بار به پایگاه های ما در عراق و سوریه حمله کرده 

و نزدیک به ۹۰ نظامی ما را مجروح کرده اند.«
مقاومت عراق می گوید، تا زمانی که اسرائیل با حمایت ها و تسلیحات آمریکایی 

مشغول کشتار فلسطینی ها هستند، به حملات خود علیه آمریکا ادامه می دهد.
اما به نظر می رسد آمریکایی ها یک دلیل مهم برای سانسور تلفات خود در این 
حملات دارند: در صورت اعلام، فشارها در این کشور بر دولت بایدن به اوج خواهد 
رسید و این کشور بنا به دلایل متعدد- از جمله انتخاباتی که در پیش دارد- حاضر 
نیســت تلفاتش را اعلام و با مقاومت عراق و ایران سرشاخ شود. واقعیتی که باعث 

خشم اپوزیسیون خارج نشین ایران هم شده است!
گفتنی است تا لحظه تنظیم این گزارش، حزب الله لبنان، دیگر محور قدرتمند 
مقاومت منطقه به آغاز جنایات اسرائیل واکنش نشان نداده است. به نظر می رسد، 
حزب الله لبنان نیز به زودی، جبهه شــمال را علیه اســرائیل دوباره فعال کرده و 
ضربــات کاری به این رژیم وارد کند. بنابر اعتراف صهیونیســت ها، حزب الله لبنان 
در طول این جنگ، دست کم 1۰۰هزار نظامی صهیونیست را سرگرم جبهه شمال 
کــرده تا به همین اندازه از فشــارها به غزه کم کند. اکثــر این نظامی ها نیز جزو 
نیروهای نخبه صهیونیستی هســتند. صهیونیست ها در این جبهه نیز خسارات و 
تلفات سنگینی متحمل شده اند. حزب الله لبنان نیز در طول این جنگ حدود 7۰ 

شهید تقدیم آرمان فلسطین و غزه کرده است.

همزمان با آغاز تجاوزات اسرئیل به غزه

یمن: حملات به اسرائیل را از سر می گیریم
اهدافی را می زنیم که فکرش را هم نمی کنید

دولت ماکرون به اعضای دولت فرانســه اعلام کرد که دیگر نباید از 
اپلیکیشن های پیام رسان مانند واتساپ یا تلگرام استفاده کنند و به جای 

آن باید از شبکه های پیام رسان داخلی فرانسه استفاده کنند.
شــبکه های اجتماعی طی ســال های اخیر به یک جزو اساسی زندگی انسان 
امروزی تبدیل شده است و تقریباً به ندرت می توان فردی را یافت که از گوشی های 
هوشمند اســتفاده نکند و در درون گوشی خود یکی از انواع شبکه های اجتماعی 
را نصب نکرده باشد. »سامان بخشی« شبکه های اجتماعی و شفاف سازی فعالیت ها  
در فضای مجازی در راستای حراست از امنیت و منافع ملی در بسیاری از کشورها  
از اصول مهم و پذیرفته شده است و برخلاف تبلیغات رسانه ای، در کشورهای غربی 
این »سامان بخشی« و »کنترل« بســیار جدی تر از سایر کشورهاست. آشوب های 
اخیر فرانسه شــاهد مهمی برای این ادعا می باشد. به دنبال این آشوب ها و با این 
استدلال که اغتشاشگران از شبکه های اجتماعی استفاده می کردند، دولت ماکرون 
تصمیم گرفت که کنترل های شدیدتری بر شبکه های اجتماعی اعمال کند. ماکرون 
در میانه آشــوب ها در دیدار با شهرداران سرتاســر فرانسه شبکه های اجتماعی را 
مقصر وضعیت بحران زده این کشــور دانســت و گفت: »بررســی این که جوانان 
معترض از چه شبکه های اجتماعی اســتفاده می کنند و ممنوعیت های احتمالی 
ضروری خواهد بود. اگر اوضاع از کنترل خارج شود، شاید مجبور شوید خود را در 
موقعیت تحت مقررات و نظارت درآوردن )شــبکه های اجتماعی( یا تعطیل کردن 

آنها قرار دهید.«
دولت ماکرون در جدیدترین اقدامات خود برای ساماندهی شبکه های اجتماعی 
در این کشــور دستور داده اســت که اعضای دولت فرانسه باید به جای استفاده از 
شــبکه های اجتماعی خارجی از از برنامه های »ساخته شــده در فرانسه« استفاده 
کنند. به گزارش ایســنا الیزابت بورن، نخست وزیر فرانسه بخشنامه ای را امضا کرد 
کــه در آن با هشــدار در مورد »نقص امنیتی« در برنامه هایی مانند »واتســاپ«، 
»ســیگنال« یا »تلگرام«، درخواست شده اســت که وزرا و افراد مسئول در دولت 
باید تا ۸ دســامبر)17 آذر( اپلیکیشن فرانســوی »اولوید« بر روی تلفن های خود 
نصب کنند. بر اساس این گزارش در سال 2۰21، مقامات سایبری ایرلند، واتساپ 
را، که از زیرمجموعه های غول رسانه های اجتماعی فیس بوک است، به دلیل نقض 
مقــررات اروپایی در مورد حفاظت از داده های شــخصی، با جریمه 225 میلیون 

یورویی محکوم کردند.
مسدود شدن هزاران حساب جعلی در فیس بوک

شــرکت »متا« هم روز پنجشنبه)۹ آذر(، اعلام کرد هزاران حساب جعلی در 
فیس بوک را که تلاش می کردند در آستانه انتخابات ریاست جمهوری سال 2۰2۴ 
به اختلافات سیاسی در آمریکا دامن بزنند، مسدود کرده است. به گفته این شرکت، 
حدود ۴هزار و ۸۰۰ حســاب کاربری جعلی که در چین فعال شده بودند، با نصب 
عکس جعلی و استفاده از اسامی و محل اقامت ساختگی وانمود می کردند کاربران 
معمولی آمریکایی هستند و در مباحث سیاسی این کشور مشارکت می کردند. سال 
آینده علاوه بر آمریکا در کشورهای دیگری از جمله هند، مکزیک، اوکراین، پاکستان 
و تایوان نیز انتخابات برگزار می شــود و همه آنها ممکن اســت هدف کارزارهای 
مشــابهی قرار بگیرند. بر اساس گزارش ها شبکه حساب های جعلی که شرکت متا 
آنها را مســدود کرده هنوز در شبکه اجتماعی ایکس)توئیتر سابق( فعال هستند. 
شــرکت ایکس به درخواست آسوشــیتدپرس برای اظهارنظر در این زمینه پاسخ 

نداده است.

استفاده از واتس آپ و تلگرام در فرانسه 
برای کارکنان دولتی ممنوع شد

همزمان با ناامیدی زلنسکی از ناتو
اکونومیست: پوتین در حال پیروزی است

به چین، با مقامات این کشــور 
دیدار کــرد. این دیدار در حالی 
انجام شد که کیســینجر بارها 
نگرانی خــود را از وقوع جنگ 
جهانی سوم به واسطه تنش های 
مزمنی که میان واشنگتن و پکن 

رخ داده، اعلام کرده  بود. 
چرا کیسینجر 

یک جنایتکار جنگی است
علی رغم دریافت جایزه صلح 
نوبــل و همچنین تــلاش برای 
عادی ســازی روابط بین آمریکا 
با چین و شــوروی بســیاری از 
کارشناسان وی را یک جنایتکار 

جنگی می دانند که دستش به خون میلیون ها انسان بی گناه 
در اقصی نقاط جهان آغشــته اســت. منتقدان کیسنیجر در 
کتاب ها، مستندهای تلویزیونی و نوشته های متعدد گفته اند 
که کیسینجر نه تنها جنایتکار جنگی بوده بلکه از اصلی ترین 
مهره های بنیانگذاران ســویه های امپریالیستی در سیاست 
خارجــی آمریکا بوده که این کشــور را تا چندین دهه بعد 
از خــروج او از قدرت در وضعیت »جنگ های بی پایان« قرار 

داده است.
منتقدان کیســینجر بــر این باور هســتند که وی در 
بمبــاران کامبوج)5۰۰هزار کشــته(، حمایــت از حمله به 
تیمور شــرقی)2۰۰هزار کشــته(، ســرنگونی دولت قانونی 
شــیلی و حمایــت از دیکتاتوری پینوشــه، کشــتار ها در 
بنگلادش)3میلیون کشــته(، کشــتار غیرنظامیان توســط 
دولت آرژانتین)3۰هزار کشــته و 3۰هزار ناپدید(، بمباران 
لائوس)2۰۰هزار کشته(، جنگ ویتنام )2 تا 3میلیون کشته( 

نقش داشته است.
چندی پیش نیــز مجری سرشــناس آمریکایی برنامه 
»ام اس ا ن بی ســی« در یــک برنامه تلویزیونی به مناســبت 
1۰۰ سالگی کیســینجر خواســتار محاکمه وی شده بود. 
»مهدی حســن« در این برنامه تلویزیونی گفت: می خواهم 
در مورد افراد زیادی که در سرتاسر جهان نتوانستند به خاطر 
حمایت های کیسینجر از دیکتاتورهای ظالم، رژیم های ظالم ، 
جنگ های بی رحمانه و جرائم جنگی ، 6۰سالگی، 7۰سالگی 

یا 1۰۰سالگی خود را ببینند صحبت کنم.«
وی افزود: »بیایید از آســیای شرقی شروع کنیم. جنگ 
ویتنام که در آن کیسینجر به طرز تمسخرآمیزی برنده جایزه 
صلح نوبل شد، آن هم به خاطر پایان دادن به جنگی که خود 
او آن را طولانــی کرده بود. او این جنگ را به طور غیرقانونی 
و مخفیانه به کشــورهای لائوس و کامبوج هم کشاند. طبق 
گزارشی که توسط وزارت دفاع آمریکا در سال 1۹73 منتشر 
شد. حالا می دانیم که شورای امنیت با رهبری کیسینجر تمام 
3۸75 دفعه بمباران کامبوج در ســال های 1۹6۹ و 1۹7۰ 
و روش هــای درز نکردن اخبار ایــن حملات به روزنامه ها را 
تایید و مدیریت کرد... خود او در جریان یک حمله هوائی در 
کامبوج دســتور داد هر چیزی که پرواز می کند و هر چیزی 
که حرکــت می کند را بمباران کنند. همان طور که دیده بان 
حقوق بشر در سال 2۰۰1 اشاره کرد، بمباران هوائی ویتنام 
جنوبی با نظارت کیسینجر حدوداً 35۰هزار شهروند لائوسی 

و 6۰۰هزار شهروند کامبوجی را به کام مرگ کشاند.«
این مجری آمریکایی ادامــه داد: »به آرژانتین می رویم 
جایی که در ســال 1۹76 دولت مردمــی »اواپرون« در اثر 
کودتا با یک شــکارچی نظامی جایگزین شد. آن شکارچی 
بعد هــا »جنگ کثیف« را رقــم زد. این جنگ بــا تأیید و 
تشــویق کیسینجر منجر به کشته شدن مخالفان سیاسی و 
دانشجویان اتحادیه های تجاری شد. برآوردها نشان می دهد 
حــدوداً 3۰هزار نفــر در جنگ کثیف آرژانتین دســتگیر، 

شکنجه و کشته شدند که جسد بسیاری از آنها هرگز کشف 
نشده است.«

وی می افزاید: »به تیمور شرقی می رویم جایی که توسط 
اندونزی در دســامبر 1۹75 اشغال شــد. این تجاوز که به 
اعتراف سازمان ملل حداقل 1۰۰هزار کشته برجای گذاشت 
با چراغ ســبز کیسینجر انجام شــد. در حمله پاکستان به 
بنگلادش در 1۹71 که صدها هزار بنگالی کشته و میلیون ها 
نفر آواره شدند، کیسینجر با قاطعیت از ژنرال های پاکستانی 
حمایت کرد. به عقیده تاریخدان معروف گرک کرندین یک 
محاسبه ساده نشان می دهد که بین 3 تا ۴ میلیون نفر در اثر 
اقدامات هنری کیسینجر کشته شده اند. چه  کسی پاسخگو 

است؟ عدالت کجاست؟«
به گزارش تســنیم »کریســتوفر هیچنز« نویسنده و 
روزنامه نگار انگلیســی- آمریکایی نیز در کتاب خود به نام 
محاکمه هنری کیسینجر در سال 2۰۰1 استدلال کرد که 
کیسینجر باید تحت قوانین بین المللی تحت پیگرد قانونی 
قــرار گیرد زیرا او را باید مســئول »ســازماندهی و فرمان 
تخریب جمعیت غیرنظامی، ترور سیاستمداران ناخوشایند، 
ربــودن و ناپدید شــدن ســربازان و روزنامه نگارانی که بر 
ســر راهش قرار می گرفتند« دانســت. به گزارش یورونیوز 
»ریــد بــرودی«، از وکلای مدافع حقوق بشــر هم درباره 
هنری کیســینجر می گوید: »برای من جای هیچ شــک و 
شبهه ای باقی نیست که سیاســت او منجر به مرگ صدها 
هزار نفر شــد و دموکراسی را در چند کشــور نابود کرد.« 
ایــن وکیل مدافع حقوق بشــر از اینکه هنری کیســینجر 
هرگز مجبور به پاسخگویی بابت اقداماتش نشد ابراز تأسف 
می کند. »مونتاسیر مامون«، تاریخ نگار در دانشگاه داکا نیز 
معتقد است که هنری کیسینجر در سال 1۹71 »فعالانه از 

نسل کشی در بنگلادش« حمایت می کرد. 
بســیاری از تحلیلگران سیاســت خارجی هم معتقدند 
سیاست های کیسینجر در دوران ریاست جمهوری جرالد فورد 
باعث بروز جنگ داخلی در آفریقا و به ویژه در آنگولا شد. این 
دیپلمات آمریکایی اما هرگز برای تبعاتی که سیاست های او 
به همراه داشت ابراز پشیمانی نمی کرد. او البته هیچ گاه بابت 
پیگیری این سیاست ها هزینه  ای هم پرداخت نکرد و همواره 
به انتقاداتی که به کارنامه اش در زمینه های حقوق بشر اشاره 

می کردند با لحنی سخره آمیز پاسخ می داد.


